
 

Ikgadējās Dzejas dienas Latvijā kļuvušas par noturīgu tradīciju kopš Raiņa 

simtgades jubilejas. Tāpat kā visā valstī, arī katrā skolā ienāk dzeja. 

Šogad Dzejas dienas Riebiņu vidusskolā bija arī veltījums atceres un 

atzīmējamajām dienām augustā - Latvijas brīvības cīnītāju piemiņas dienai, 

Konstitucionālā likuma “Par Latvijas Republikas valstisko statusu” pieņemšanas 

dienai, staļinisma un nacisma upuru atceres dienai -, kas ir nozīmīgi datumi mūsu 

valsts vēsturē. Tāpēc dzejas stundu tēma “Mantojums šodienai. Latvijas daba. 

Brīvība. Valsts. Latvija.” 

Kā tad gāja skolēniem? 

 Stāsta skolotāja Diāna: 

“Šogad praktiski visi pamatskolēni iesaistījās dzejas runāšanā, kas tika 

organizētas pa klasēm un bija veltītas Latvijai un tās dabai. Vecāko klašu skolēni 

rādīja, kā izprot patriotiskās dzejas un mākslas vienotību ar īpaši piemeklēto muzikālo 

ietērpu savam lasījumam. Daudzi atzina, ka tas nemaz nebija tik viegli - saprast, kas 

no skaniskā ietērpa dzeju varētu papildināt, ne būt tai traucēklis. Prieks, ka esam 

praktizējušies mikrofona lietošanā publiskās uzstāšanās reizē. Nolemts, ka šādi 

vingrinājumi praktizējami arī turpmāk, lai izkoptu izveidojušās iemaņas. Jaunākā 

pamatskolas posma skolēni iepazīstināja dzejā ar Latvijas dabas gleznām un mīlestību 

pret savu Dzimteni.” 

6.b klases skolēni  atzina, ka dzejas stundā iepazinuši nedzirdētus dzejoļus par 

Latviju, uzzinājuši jaunus faktus par Dzejas dienām un Latvijas vēsturi, bet savukārt 

8.klases audzēkņus ļoti iedvesmojis tas, ka stunda notikusi lapenē un ka bija iespēja 

uzstāties saviem klasesbiedriem. 

Sākumskolēni šādās stundās mācās: mācās lasīt dzeju, mācās vērtēt 

klasesbiedra uzstāšanos, dodot cits citam noderīgus padomus. 

Lai arī katra klase dzejas stundu pavadīja atsevišķi, poētiska noskaņa tomēr 

virmoja gaisā! 

 

 

 

 


